São Paulo, 15 de outubro de 2020.

Ofício nº 057/2020

Ref.: Edital de Concorrência nº 02/2019

Prezado Senhor,

 O Sindicato dos Funcionários do Sistema Prisional do Estado de São Paulo –

SIFUSPESP, por meio do presente ofício, solicita informações de Vossa Senhoria sobre

possíveis alterações nos modelos de administração e execução dos serviços e

atividades meio e fim das unidades que estavam destinadas à contratação, por empresa

especializada, para a execução de serviço de operacionalização sob forma de cogestão

referentes ao Edital de Concorrência 002/2019 - Gestão Compartilhada - Processo

SAP/GS nº 849/2019 – SAP 145442/2020.

 O Sindicato recebeu informação da Assessoria de Imprensa da SAP que as

unidades de Registro e Aguaí não estão mais neste processo, e nós gostaríamos de

saber a veracidade desta informação.

 Fico no aguardo de sua breve resposta, e aproveito a oportunidade para prestar

votos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

FABIO CESAR FERREIRA

Presidente

Ao
Sr. Amador Donizeti Valero

MD Chefe de Gabinete da Secretaria da Administração Penitenciária do Estado de São Paulo